Ita Domini in causa des Raths zu Börbig contra Caspar Fuhrmannen/ Mensl. Jul. Anno 1634. (Verba sent. Dass Beifragter Caspar Fuhrmann gestalten Sachen nach für Ungehorsam nicht zu achten; Sondern er ist auf anderweit vorgehende gebührende Ladung zu erscheinen/ und vorigem Urteil nochmals Folge zu leisten schulbig/ ic. B. R. W.)

Ex in causa Johann Beckers Erbtei contra Marien Großmähnen/ ventilata in Praetorio Lipsiensi, M. Sept. Anno 1636. (Verba sent. Dass die Ungehorsams-Befchuldigung nicht statt hat/ B. R. W.)

## DEFINIT. XXIII.

*Non facta litis denunciatione Reus haud habet regreßum adversus suum autorem.*

- 1 **Q**uoiescunque emptor alicujus rei ab alio convenit de re empta, venditori suo litem potest denunciare, ad hoc ut contra eum habeat regreßum de evictione, l.1. l. si quis alterius. 3. C. ubi in rem actio. Autb. quæ in provinc. C. ubi de crim. agi oport. Jac. Menoch. de arb. jud. quæst. cent. 3. cas. 224. n. 4. Marant. in specul. part. 6. membr. 5. n. 1. Mynsing. cent. 3. observat. 2 24. † Quod & in terris Electoratus Saxonici disertè sancitum, Ordin. Nov. judic. tit. 14. in pr. Estque hujus denunciationis insignis ille effectus, ut autor emptoris ab ipso vicissim conveniri queat: † Nam omissa litis denunciatione, nullus dabitur emptori regreßus adversus suum venditorem, per text. expr. in l. si fundo. 53. in fin. ff. de evict. l. emptor. fundi. 8. vers. neque ex stipulatu l. si parentes 20. sub fin. C. eod. tit. l.1. sub fin. vers. & ita si et denunciatum est. C. de perit. & comm. rei vendit. Matth. Wes. in parat. ff. de evict. num. 5. Hartm. Pistor. observ. 228. n. 5. Ant. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 33. defin. 2. n. 6. Herman. Vult. in l.1. C. ubi in rem actio. Marant. dict. membr. 5. n. 2. Joh. Schneidew. in s. action. 28. Rubr. de act. Matt. Col. part. 1. decis. 27. n. 7.

Ita Domini in causa Johannis Steinhausen contra Christophorum Herfurthen/ in Praetorio Lipsiensi ventilata Mensl. Jan. Anno 1635.

## DEFINIT. XXIV.

*Omissa licet denunciatione litis, potest tamen Reus experiri adversus suum autorem jure evincit.*

- 1 **N**ecessaria est litis denunciatione vel propterea factum, quod venditor remedium habeat se defendendi: *Omissa enim litis denunciatione, reque evicta, quæ quoque actione autor rei seu venditor evincit.* convenire posse? Non jure proprio, quia cum evincente non contraxit, † non etiam Rei vindicatione, quia Dominum semel transtulit in emptorem, neque jus emptoris, qui, re semel evicta, actionem non habet, quam autori suo cedere posset, Didac. Covarr. lib. 3. ver. resolut. c. 17. † Aequissimum ergo est, litem ipsi denunciari, quo Reo sive emptori suo assistat, iurisque sua proponat ac tueatur, in tantum, ut omissa denunciatione non liceat postea venditorem inquietare, Defin. preced. † Quod tardien fallit, si notoriè constet de justitia evincit, & appareat, venditorem nullum jus habuisse, quo rem venditam defendere potuisse. Nam tūm emptor regreßum habet contra venditorem, quantumvis ei litem non denunciaverit, † quia venditor hoc casu de ullo damnō aut injuria vere conqueri nequit, Matth. Wesenb. in parat. ff. de evict. n. 5. sub fin. vers. nisi notorie. Felin. in cap. Ecclesiæ 10. Extr. de Constit. n. 20. Molin. de consuet. Paris. §. 44. n. 25. Didac. Covarr. dict. cap. 17. n. 6. † Porro competit etiam emptori regreßus adversus futum venditorem omissa licet denunciatione litis, si in se velit suscipere onus probandi justitiam evincit, nullumque jus habuisse venditorem, quo posset rem illam vendere per text. in l.1. §. emp̄torem. 12. in pr. ff. de act. empt. † Nec enim opponi potest exceptio haud factæ litis denunciationis, emptori, si non proprio sed evincit nomine agat, & medium func habet venditor sufficiens iura sua adversus actorem defendere, Molin. dict. §. 44. n. 25. Covarr. dict. cap. 17. n. 6. Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 33. defin. 2. n. 6.

Ita Domini in eadem causa Johann Steinhausen contra Christophorum Herfurthen/ Mensl. Jan. Anno 1635.

## DEFINIT. XXV.

*Non solum in emptione, sed etiam in permutatione, aliisque contractibus locum babet Litis denunciationis.*

- 1 **Q**uamvis ab initio Evictio vel litis denunciatione principaliter in contractu emptionis recepta fuerit, Caspar. Caball. de evict. §. 4. n. 1. † Attamen quintetiam in aliis contractibus locum habeat, dubitandum non est, l. si permutationis. 29. C. de evict. l.1. ff. de rer. permuat. l.1. ult. ff. de condic. caus. dat. l. si quid domum 9. ff. locat. Ordin. nov. judic. Elect. Saxon. tit. 14. in pr. vers. so soll solches in denen Fällen/ da es sonst zu Recht statt hat/ ic. Hart. Pistor. observ. 227. n. 33. † Nam & verbum emptionis-venditionis omnem contractum, per quem inducitur Rei alienatio, comprehendit, l. statu liberi. 29. §. Quintus. 1. ff. de stat. liber. Caballin. de evict. §. 1. n. 4. † Et certè ratio denunciationis, de quæ dixi Defin. preced. generalis est, & omnibus aliis contractibus non minus ac emptioni-venditioni convenit. † Obtinet ergo litis denunciatione etiam in permutatione, l.1. §. 1. ff. de rer. permuat. l.1. C. eod. tit. † Constitutione dotis, l.1. §. 1. C. de res uxor. act. junct. l.1. C. de jur. dot. † Datione in solutum, l. si prædium 4. C. de evict. l. ult. ff. quib. ex caus. in pos. act. l. ele. ganter. 24. ff. de pign. act. † Divisione l. si fratres 7. C. comm. utriusq. judic. de quibus, aliisque casibus post alios, quos allegat, copiosè scripsit Matth. Berlich. part. 1. concl. 24. n. 48. & multis seqq.

Ita Domini in causa Herman Gandslands contra Andreas Rauten zu Leipzig/Mensl. Dec. Anno 1632. (Verba sent. Dass Beifragter außer erhobene Klage sich einzulassen/ zu antworten/ und

und licet richtig zu contestiren schuldig / und wird desselben vorwurfscher N. N. als billig denunciaret/ V. R. W.)

## DEFINIT. XXVI.

*In transactione locum non habet litis denunciatio ratione rei illius, que ex causa transactionis dimittitur.*

- 1 **N**on tamen semper locum habet litis denunciatio, sicut nec ipsa evictio, sed plurimi existunt causas, qui litis denunciationem neutquam admittunt, quos latissime referunt Matth. de Affl. in c. quia super §. rursum se fidelis (ubi quadraginta duos casus recenset,) tit. quib. mod. feud. amitt. n. 10. Matth. Wes. in parat. ff. de aleator. n. ult. Caballin. de evict. §. 5. n. 4. & seqq. qui casus quinquaginta & unum recenset,
- 2 Didac. Covarr. lib. 3. var. resolut. cap. 17. n. 10. † Inter quos casus referri quoque potest transactio, in qua regulariter locus non est evictioni & litis denunciationi, l. si profundo. 33. C. de transact. quem textum eleganter relolvit Hartm. Pistor. observat. 227. n. 1. & seqq.
- 3 Caspar. Caball. de evict. §. 4. n. 40. † Quod tamen restringendum ad eum casum, quo transactionis nomine nihil datum, sed re controversa apud possessorem dimissa, à lite tantummodo discessum fuit, dict. l. si profundo cum impossibile sit evinci aliquid, ubi nihil
- 4 datum vel translatum est. † Ita nempe vulgo Dd. distinguunt inter casum, quo transactionis nomine aliquid datum, & quo aliquid dimissum est, ita ut licet is, qui transactionis causâ aliquid dimittit, de evictione non teneatur, attamen quoties ex transactione datur aliquid facta evictione, hujus nomine agi possit, Bartol. Bald. Salyct. & Jason. in dict. l. si profundo. Frid. Pruckm. lib. 1. consil. 48. n. 177. & seqq. Hart. Pistor. dict. obs. 227. num. 40. hab. de Anna. consil. 51. num. 29.